[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
Pró-Reitoria de Graduação

REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE TRANCAMENTO ESPECIAL DE MATRÍCULA

Sr.(a) Diretor(a) do Departamento de Administração Escolar,

Venho requerer ao(à) Sr.(a), a concessão do Trancamento Especial de Matrícula, conforme previsto no Regulamento dos Cursos de Graduação da UFF e nos dados a seguir:

IDENTIFICAÇÃO DO(A) ESTUDANTE
*Código e-MEC dos cursos está disponível em: http://www.uff.br/?q=cursos/graduacao
	Nome Completo:

	Matrícula:

	Curso de Graduação UFF:
	Código e-MEC:
	Titulação do Curso:

	E-mail:

	Telefones:

	Município de Origem:

Indique abaixo o PRINCIPAL MOTIVO que o (a) leva a solicitar o Regime Excepcional de Aprendizagem.
* Marque com um “X” uma das opções abaixo.

	Acometimento por doença grave

	Representação do país em competição internacional

	Vulnerabilidade socioeconômica

	Outro

ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS:

Nestes termos,
Pede deferimento.

_________________________________________________
Local e data

_________________________________________________
Assinatura do Requerente
image1.png
oy
[}